
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D :  2 0 2 5 0 5 _ B E C C A R I A  

D i p a r t i m e n t o  d i  S c i e n z e  G i u r i d i c h e  " C e s a r e  B e c c a r i a "  

L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 

di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 

assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 

docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 

assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 

promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 

ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 

capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 

allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15/04/2025 e del Consiglio di 

Amministrazione del 29/04/2025 che hanno approvato l’istituzione 

dell’Albo delle/i Tutor ed esercitatrici/ori, per il conferimento degli 

incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 

nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che ha una durata di tre anni, 

salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2025/2026;  

RICORDATO che, in data   20/06/2025 al Rep n. 2881/2025 del 20/06/2025, è stato 

pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 

dell’Albo del Dipartimento di Scienze Giuridiche "Cesare Beccaria" per 

l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatrice/ore con decorrenza 

dall’Anno accademico 2025/26; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 

entro la scadenza del 16/07/2025 sono verificate da un’apposita 

Commissione, nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio 

di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 3241/2025 del 

17/07/2025; 

CONSIDERATO che in data 16/09/2025 la Commissione ha verificato per ciascuna 

posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso pubblico la regolarità e la 

completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 

candidato, le competenze dichiarate rispetto a quanto richiesto dalle 

sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, dichiarando 

l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o Esercitatore, ovvero 

la non idoneità;  

TENUTO CONTO che il Dipartimento/Centro può stabilire che, i candidati già dichiarati 

idonei nell’ultimo aggiornamento di novembre 2024, non debbano essere 

nuovamente valutati dalla Commissione, qualora si iscrivano al nuovo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

Albo del medesimo Dipartimento/Centro per la stessa posizione e/o le 

stesse posizioni; 

 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 

formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento/Centro, 

con l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la 

suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti, SSD o 

macroaree;  

RICORDATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 

dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2025/2026 ed è 

aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 

dalle strutture, con le domande di iscrizione effettuate nei periodi di 

apertura; 

RICORDATO inoltre che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati 

che sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo e nei successivi 

aggiornamenti; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di 

tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - del Dipartimento di Scienze Giuridiche "Cesare Beccaria", 

codice selezione “ID 202505_BECCARIA”. 

- l’Albo di soggetti idonei è valido per le seguenti posizioni, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento, Settori Scientifico Disciplinari o macroaree con 

validità dall’anno accademico 2025/2026 secondo il seguente elenco: 

Codice selezione Insegnamento Cognome Nome Qualifica 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Armano Alessandro 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Cesana Stefano 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Ceveriano Calderon Cerna 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Conti Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Di Domenico Alessia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Italia Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Lazzarini Francesco 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Manfrin 
Francesco 
Emiliano 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Mantovani Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Mastrapasqua Sara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Panciroli Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Perillo Marcello 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Stamera Lucrezia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(1) 
Diritto 

processuale 
penale 

Vasta Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(2) 

Diritto 
Processuale 

Penale 
Progredito 

Conti Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(2) 

Diritto 
Processuale 

Penale 
Progredito 

Lazzarini Francesco 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(2) 

Diritto 
Processuale 

Penale 
Progredito 

Mantovani Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(2) 

Diritto 
Processuale 

Penale 
Progredito 

Vasta Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Cesana Stefano 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Italia Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Mantovani Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Panciroli Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Valente Sardina Enrica 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(3) 
Diritto 

processuale 
penale minorile 

Vandone Luca Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Armano Alessandro 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Italia Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Mantovani Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Panciroli Matteo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Perillo Marcello 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Stamera Lucrezia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Valente Sardina Enrica 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(4) 

Diritto 
processuale 

penale - Diritto 
penale 

Vandone Luca Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Ceveriano Calderon Cerna 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Conti Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Valente Sardina Enrica 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(5) 

Istituzioni di 
diritto 

processuale 
penale 

Vasta Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Di Domenico Alessia 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Italia Francesca 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Lazzarini Francesco 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Manfrin 

Francesco 
Emiliano 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Mantovani Letizia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Mastrapasqua Sara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(6) 
Diritto 

penitenziario 
Valente Sardina Enrica 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Armano Alessandro 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Italia Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Manfrin 
Francesco 
Emiliano 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Mastrapasqua Sara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(7) 

Diritto della 
Cooperazione 

europea in 
materia penale 

Vasta Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Alma Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Boriero Denise 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Cataneo Carla 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Confalonieri Sofia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Filocamo Gaia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Franzetti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Frova Guillem 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Mentasti Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale 
Nespolo 
Foscarim 

Vittoria 
Smeralda 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Pasini Cecilia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Pedol Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Piatti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Scarpellini Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Vandone Luca Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(8) Diritto Penale Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Alma Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Arnaboldi Francesco Mario 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Confalonieri Sofia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Filocamo Gaia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Pasini Cecilia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(9) 
Diritto penale. 
Parte speciale 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Alma Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Confalonieri Sofia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Filocamo Gaia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(10) 
European 

criminal law and 
human rights 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Caslini Martina 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Cesana Stefano 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Chisari Chiara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Mentasti Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Squillace Laura 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Vaira 
Laura Angela 

Blima 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Valducci Gregorio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(11) Criminologia Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Caslini Martina 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Cesana Stefano 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Chisari Chiara 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Squillace Laura 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Vaira 
Laura Angela 

Blima 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Valducci Gregorio 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(12) 
Criminologia 
dell'incontro 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Caslini Martina 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Cesana Stefano 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Chisari Chiara 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Vaira 

Laura Angela 
Blima 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Vitarelli Francesca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(13) 
Giustizia 
riparativa 

(Clinica Legale) 
Zuffada Edoardo 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Boriero Denise 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Frova Guillem 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Piatti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(14) 

Diritto penale 
del lavoro e 
compliance 
aziendale 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Boriero Denise 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Cannuscio Rosalia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Frova Guillem 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Piatti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(15) 

Strategie di 
contrasto alla 

criminalità 
organizzata e 

misure di 
prevenzione 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Arnaboldi Francesco Mario 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Franzetti Luca 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(16) 

Diritto penale 
della pubblica 

amministrazione. 
GIUR-14/A 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Franzetti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Mentasti Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Nespolo 
Foscarim 

Vittoria 
Smeralda 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Pasini Cecilia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(17) 
Istituzioni di 

Diritto penale 
GIUR-14/A 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Crippa Maria 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Falcone Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Fragasso Beatrice 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Mentasti Giulia 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Mistrorigo 

Candida Maria 
Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 

Nespolo 
Foscarim 

Vittoria 
Smeralda 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pagella Cecilia 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Parsi Lavinia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pasini Cecilia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(18) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Zuffada Edoardo 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Arnaboldi Francesco Mario 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Cataneo Carla 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Filocamo Gaia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Fragasso Beatrice 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Freni Nunzia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Mistrorigo 
Candida Maria 

Elide 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Pagella Cecilia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Pasini Cecilia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Piscitello Adriana 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Verri Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(19) 
Clinica legale di 
giustizia penale 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Amadio Alan 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Baldi Emma 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Colorio Matteo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Faina Alessandro 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(20) 
International 
Criminal Law 

Rossato Carlotta 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Amadio Alan 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Baldi Emma 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Colorio Matteo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Faina Alessandro 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(21) 

Moot court 
competition in 
international 
criminal law 

Rossato Carlotta 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Amadio Alan 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Baldi Emma 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Colorio Matteo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Crippa Maria 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Faina Alessandro 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Parsi Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(22) 
Clinica legale di 
diritto penale 
internazionale 

Rossato Carlotta 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(23) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Crippa Maria 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(23) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pagella Cecilia 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(23) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Parsi Lavinia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Confalonieri Sofia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Falcone Maria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Franzetti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Pedol Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Piatti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Scarpellini Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Vandone Luca Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(24) 
Diritto penale 
commerciale 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Confalonieri Sofia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Di Domenico Alessia 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Franzetti Luca 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Pedol Lavinia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Scarpellini Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Vandone Luca Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Vitarelli Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(25) 
Diritto e 

procedura 
penale degli enti 

Zuffada Edoardo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Confalonieri Sofia 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Crippa Maria 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Falcone Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Fragasso Beatrice 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Franzetti Luca 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pagella Cecilia 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Parsi Lavinia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pedol Lavinia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Vitarelli Francesca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(26) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Zuffada Edoardo 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(27) 
Politica 

Economica 
Doghri Yasmin 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(27) 
Politica 

Economica 
Maltese Ila Stefania 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(27) 
Politica 

Economica 
Myftar Mema 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(28) 
Economia 

politica M-Q 
Maltese Ila Stefania 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(28) 
Economia 

politica M-Q 
Myftar Mema 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(28) 
Economia 

politica M-Q 
Olivanti Valeria 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(29) 
Economia 

Politica cattedra 
A-L 

Doghri Yasmin 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(29) 
Economia 

Politica cattedra 
A-L 

Maltese Ila Stefania 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(29) 
Economia 

Politica cattedra 
A-L 

Myftar Mema 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Finco Jacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Luraghi Michele 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Monteverde Maria Vittoria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Novara Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Prataviera Stefano Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(30) 
Istituzioni di 

diritto 
commerciale 

Reschigna Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Boriero Denise 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Fragasso Beatrice 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Mariani Elena 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Pagella Cecilia 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Piatti Luca 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(31) 
Diritto penale 

GIUR-14/A 
Scarpellini Andrea 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(32) 
Economia 

politica R-Z 
Maltese Ila Stefania 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(32) 
Economia 

politica R-Z 
Myftar Mema 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(32) 
Economia 

politica R-Z 
Olivanti Valeria 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Finco Jacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Maini Benedetta 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Monteverde Maria Vittoria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Prataviera Stefano Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(33) 
Diritto 

Commerciale 
Progredito 

Reschigna Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Finco Jacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Maini Benedetta 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Monteverde Maria Vittoria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(34) 

Atti giuridici e 
processo civile 

(modulo 
commerciale) 

Prataviera Stefano Walter 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(35) 
Diritto delle 

banche e della 
borsa 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(35) 
Diritto delle 

banche e della 
borsa 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(35) 
Diritto delle 

banche e della 
borsa 

Finco Jacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(35) 
Diritto delle 

banche e della 
borsa 

Monteverde Maria Vittoria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(35) 
Diritto delle 

banche e della 
borsa 

Prataviera Stefano Walter 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Finco Jacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Maini Benedetta 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Monteverde Maria Vittoria 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Prataviera Stefano Walter 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(36) 

Diritto 
commerciale 
(progredito) - 

modelli di 
governance 

Reschigna Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 

Bustamante 
Hermosilla 

Gabriele 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Crenna Alessio 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Finco Jacopo 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Luraghi Michele 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Maini Benedetta 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Monteverde Maria Vittoria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Novara Marco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Prataviera Stefano Walter 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(37) 
Diritto 

commerciale 
Reschigna Marco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(38) Diritto tributario Clementi Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(38) Diritto tributario Didoni Stefano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(38) Diritto tributario Tamborino Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(40) 

Diritto tributario 
d'impresa 
(comandi, 

controlli, tax 
compliance) 

Gianoncelli Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(40) 

Diritto tributario 
d'impresa 
(comandi, 

controlli, tax 
compliance) 

Monaci Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(42) 

Clinica legale di 
Giustizia 

tributaria - 
GIUR-08/A 

Bissi Iacopo 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(42) 

Clinica legale di 
Giustizia 

tributaria - 
GIUR-08/A 

Clementi Marco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(42) 

Clinica legale di 
Giustizia 

tributaria - 
GIUR-08/A 

Didoni Stefano 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(42) 

Clinica legale di 
Giustizia 

tributaria - 
GIUR-08/A 

Tamborino Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(43) 
Diritto tributario 

- GIUR-08/A 
Bissi Iacopo 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(43) 
Diritto tributario 

- GIUR-08/A 
Clementi Marco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(43) 
Diritto tributario 

- GIUR-08/A 
Didoni Stefano 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(43) 
Diritto tributario 

- GIUR-08/A 
Tamborino Francesco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(44) 
Economia e 

organizzazione 
aziendale 

Ingaggiati Marta 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(44) 
Economia e 

organizzazione 
aziendale 

Myftar Mema 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(46) 

Organizzazione 
del sistema di 
controllo e di 
prevenzione 
dell'illegalità 

nelle istituzioni 
pubbliche e nelle 

imprese 

Ingaggiati Marta 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
Bellucci Matteo 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
De Giuli Anna 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
Fiore Filippo Maria 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
Gallus Antonella 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 

Peregalli 
Fontana 

Edoardo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
Presi Virginia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(47) 
Filosofia del 

diritto 
Trocino Simona 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(48) Diritto e bioetica Trocino Simona 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(49) 

Clinica legale in 
diritti umani e 
vulnerabilità 

sociale 

De Giuli Anna 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(49) 

Clinica legale in 
diritti umani e 
vulnerabilità 

sociale 

Peregalli 
Fontana 

Edoardo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(50) 
Sociologia del 

diritto 
Crenna Alessio 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(50) 
Sociologia del 

diritto 
De Giuli Anna 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(50) 
Sociologia del 

diritto 

Peregalli 
Fontana 

Edoardo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(50) 
Sociologia del 

diritto 
Tedeschi Emanuele 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(51) 
Antropologia 

giuridica 
Crenna Alessio 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(51) 
Antropologia 

giuridica 
De Giuli Anna 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(51) 
Antropologia 

giuridica 

Peregalli 
Fontana 

Edoardo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(52) 
Moot di 

mediazione e 
negoziato 

Cruz Torres Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(52) 
Moot di 

mediazione e 
negoziato 

Lattuille Stefania 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(52) 
Moot di 

mediazione e 
negoziato 

Orsola 
Francesca 

Olga 
Arianna 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(53) 

Negotiation, 
Mediation, and 

Sustainable 
Conflict 

Resolution 

Cruz Torres Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(53) 

Negotiation, 
Mediation, and 

Sustainable 
Conflict 

Resolution 

Lattuille Stefania 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(53) 

Negotiation, 
Mediation, and 

Sustainable 
Conflict 

Resolution 

Orsola 
Francesca 

Olga 
Arianna 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(54) 

Abilità 
informatico 

giuridiche (A-L) / 
GIUR-17/A 

Klimbacher Simona 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(54) 

Abilità 
informatico 

giuridiche (A-L) / 
GIUR-17/A 

Spera Pierluigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(55) 

Sicurezza 
informatica, 

privacy e 
protezione dei 
dati sensibili 
GIUR-17/A 

Klimbacher Simona 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(55) 

Sicurezza 
informatica, 

privacy e 
protezione dei 
dati sensibili 
GIUR-17/A 

Spera Pierluigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(56) 
Filosofia del 
diritto  GIUR-

17/A 
Spera Pierluigi 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(57) 
Filosofia del 
diritto GIUR-

17/A 
Spera Pierluigi 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(58) 
Filosofia del 
diritto GIUR-

17/A 
Akin Eylul Erva 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(58) 
Filosofia del 
diritto GIUR-

17/A 
Spera Pierluigi 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(59) 
Diritto 

ecclesiastico 
Fabiano 

Francesco 
Giuseppe 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(59) 
Diritto 

ecclesiastico 
Lombardi Lorenza 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(59) 
Diritto 

ecclesiastico 
Palazzo Martina 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(60) Diritto canonico Khalfi Karama 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(60) Diritto canonico Missiaggia Alessia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(60) Diritto canonico Tarabiono Gaia Federica 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(61) 
Sicurezza, diritto 

e religione 
Missiaggia Alessia 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(62) 

Diritto 
ecclesiastico 
comparato ed 

europeo 

Palazzo Martina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(63) 
Diritto 

comparato delle 
religioni 

Khalfi Karama 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(63) 
Diritto 

comparato delle 
religioni 

Tarabiono Gaia Federica 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(64) 
Diritto e 

religione - casi e 
soluzioni 

Palazzo Martina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(65) 
Moot court: law 

and religion 
Palazzo Martina 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(66) 
Diritto degli enti 
religiosi e degli 
enti no profit 

Palazzo Martina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(67) 
Istituzioni di 

diritto privato I 
Borrello Francesco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(67) 
Istituzioni di 

diritto privato I 
Caloni Andrea 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(67) 
Istituzioni di 

diritto privato I 
Rolandi Anna 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(67) 
Istituzioni di 

diritto privato I 
Sacconi Nicola Carlo 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(67) 
Istituzioni di 

diritto privato I 
Vitali Andrea 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(68) 
Istituzioni di 

diritto privato II 
Borrello Francesco 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(68) 
Istituzioni di 

diritto privato II 
Caloni Andrea 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(68) 
Istituzioni di 

diritto privato II 
Rolandi Anna 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(68) 
Istituzioni di 

diritto privato II 
Sacconi Nicola Carlo 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_BECCARIA(68) 
Istituzioni di 

diritto privato II 
Vitali Andrea 

Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(69) Diritto civile I Borrello Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(69) Diritto civile I Caloni Andrea 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(69) Diritto civile I Oriani Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(69) Diritto civile I Sacconi Nicola Carlo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(69) Diritto civile I Vitali Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(70) Diritto civile II Borrello Francesco 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(70) Diritto civile II Caloni Andrea 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(70) Diritto civile II Oriani Andrea 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(70) Diritto civile II Sacconi Nicola Carlo 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(70) Diritto civile II Vitali Andrea 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(71) 

Diritto privato 
comparato / 

IUS/02 - GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(71) 

Diritto privato 
comparato / 

IUS/02 - GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Gattillo Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(71) 

Diritto privato 
comparato / 

IUS/02 - GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Lunesu Valentina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(71) 

Diritto privato 
comparato / 

IUS/02 - GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Sforza Sonia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(71) 

Diritto privato 
comparato / 

IUS/02 - GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Totaro Davide Luigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(72) 

Diritto privato 
angolamericano 
/ IUS/02 - GIUR-

11/A (già 
IUS/02) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(72) 

Diritto privato 
angolamericano 
/ IUS/02 - GIUR-

11/A (già 
IUS/02) 

Gattillo Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(72) 

Diritto privato 
angolamericano 
/ IUS/02 - GIUR-

11/A (già 
IUS/02) 

Lunesu Valentina 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(72) 

Diritto privato 
angolamericano 
/ IUS/02 - GIUR-

11/A (già 
IUS/02) 

Sforza Sonia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(72) 

Diritto privato 
angolamericano 
/ IUS/02 - GIUR-

11/A (già 
IUS/02) 

Totaro Davide Luigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(73) 

Diritto privato 
comparato 

progredito / 
GIUR-11/A (già 

IUS/02) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(73) 

Diritto privato 
comparato 

progredito / 
GIUR-11/A (già 

IUS/02) 

Gattillo Federica 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(73) 

Diritto privato 
comparato 

progredito / 
GIUR-11/A (già 

IUS/02) 

Lunesu Valentina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(73) 

Diritto privato 
comparato 

progredito / 
GIUR-11/A (già 

IUS/02) 

Sforza Sonia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(73) 

Diritto privato 
comparato 

progredito / 
GIUR-11/A (già 

IUS/02) 

Totaro Davide Luigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(74) 

Diritto 
comparato della 
climate change 

litigation / GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(74) 

Diritto 
comparato della 
climate change 

litigation / GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Lunesu Valentina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(74) 

Diritto 
comparato della 
climate change 

litigation / GIUR-
11/A (già 
IUS/02) 

Totaro Davide Luigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(75) 

Lingua inglese 
giuridica / ANGL-

01/C (già L-
LIN/12) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(75) 

Lingua inglese 
giuridica / ANGL-

01/C (già L-
LIN/12) 

Lunesu Valentina 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(75) 

Lingua inglese 
giuridica / ANGL-

01/C (già L-
LIN/12) 

Sforza Sonia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_BECCARIA(75) 

Lingua inglese 
giuridica / ANGL-

01/C (già L-
LIN/12) 

Totaro Davide Luigi 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(76) 

Scienza delle 
finanze e 
economia 
applicata 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(76) 

Scienza delle 
finanze e 
economia 
applicata 

Maltese Ila Stefania 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(76) 

Scienza delle 
finanze e 
economia 
applicata 

Myftar Mema 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(77) 
Economia 

dell'evasione 
fiscale 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_BECCARIA(77) 
Economia 

dell'evasione 
fiscale 

Maltese Ila Stefania 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(77) 
Economia 

dell'evasione 
fiscale 

Myftar Mema 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(78) 

Crisi e insolvenza 
dell'impresa - 

esecuzione civile 
GIUR-12/A  
(IUS/15) 

Crenna Alessio 
Esperto 
esterno 

202505_BECCARIA(78) 

Crisi e insolvenza 
dell'impresa - 

esecuzione civile 
GIUR-12/A  
(IUS/15) 

Libutti Giovanni 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

 

La Rettrice 

Marina Brambilla 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-09-24T13:28:45+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




